

**Tandlæge Claus Hervit  
ApS**  
Mellemsgade 17  
5600 Faaborg  
CVR-nr. 31600235

**Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

**Dirigent**

---

Navn: Claus Hervit

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	3
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2018	5
Balance pr. 31.12.2018	6
Egenkapitalopgørelse for 2018	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Tandlæge Claus Hervit ApS  
Mellemgade 17  
5600 Faaborg

CVR-nr.: 31600235  
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Charlotte Helmer Hervit  
Claus Weeke Brink Hervit

### Direktion

Claus Weeke Brink Hervit

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består i drift af tandlægevirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 95 t.kr., hvilket ledelsen vurderer som tilfredsstillende.

For 2019 forventes et resultat på tilsvarende niveau.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.530.314</b>	<b>2.638</b>
Personaleomkostninger	1	(2.216.496)	(2.308)
Af- og nedskrivninger		<u>(203.185)</u>	<u>(272)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>110.633</b>	<b>58</b>
Andre finansielle indtægter		4.321	7
Andre finansielle omkostninger		<u>(573)</u>	<u>(1)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>114.381</b>	<b>64</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(19.768)</u>	<u>(19)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>94.613</u></b>	<b><u>45</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		108.000	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		137.000	0
Overført resultat		<u>(150.387)</u>	<u>45</u>
		<b><u>94.613</u></b>	<b><u>45</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Goodwill		657.000	730
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>657.000</b>	<b>730</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		450.193	573
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>450.193</b>	<b>573</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.107.193</b>	<b>1.303</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		20.000	20
<b>Varebeholdninger</b>		<b>20.000</b>	<b>20</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		117.561	182
Andre tilgodehavender		46.208	146
Tilgodehavende selskabsskat		69.232	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	34.806	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>267.807</b>	<b>328</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>963.236</b>	<b>744</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.251.043</b>	<b>1.092</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.358.236</b>	<b>2.395</b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført overskud eller underskud		1.685.797	1.836
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>108.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.918.797</u></b>	<b><u>1.961</u></b>
Udskudt skat		<u>158.000</u>	<u>181</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>158.000</u></b>	<b><u>181</u></b>
Skyldig selskabsskat		0	7
Anden gæld		<u>281.439</u>	<u>246</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>281.439</u></b>	<b><u>253</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>281.439</u></b>	<b><u>253</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.358.236</u></b>	<b><u>2.395</u></b>

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Foreslået ekstra- ordinært udbytte</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	1.836.184	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(137.000)
Årets resultat	0	(150.387)	137.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>1.685.797</b>	<b>0</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	0	1.961.184
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(137.000)
Årets resultat	108.000	94.613
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>108.000</b>	<b>1.918.797</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.570.154	1.492
Pensioner	459.633	620
Andre omkostninger til social sikring	28.641	23
Andre personaleomkostninger	<u>158.068</u>	<u>173</u>
	<b><u>2.216.496</u></b>	<b><u>2.308</u></b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<u>1</u>	<u>1</u>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	42.768	41
Ændring af udskudt skat	<u>(23.000)</u>	<u>(22)</u>
	<b><u>19.768</u></b>	<b><u>19</u></b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>1.460.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.460.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(730.000)
Årets afskrivninger		<u>(73.000)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(803.000)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>657.000</u></b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	<u>1.822.549</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.822.549</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.249.797)
Årets afskrivninger	<u>(122.559)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.372.356)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>450.193</u></b>

### 5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har i regnskabsåret ydet lån til ledelsesmedlemmer i strid med selskabslovens bestemmelser. Udlånet er forrentet med 10,05%. Lånet er indfriet i april 2019.
